[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019  года  № 524                                                       г. Буй
	О внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй Костромской области от 25.11. 2016  № 166

В соответствии с главой 26.3  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа город Буй Костромской области от 25 ноября 2016 года № 166   «Об утверждении Порядка определения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) на территории городского  округа город Буй Костромской области» (в редакции решения Думы городского округа город Буй Костромской области от 28.11.2017 № 287, от 27.11.2018 № 417)  следующие изменения:
1)  таблицу в пункте 9 изложить в следующей редакции:

    «
	№ п/п
	Ассортимент товаров, выставленных на реализацию <1>
	Значения      показателя Ка.т.

	1.
	Продукты питания с наличием в ассортименте алкогольной продукции, пива, табачных изделий и спичек
	1,3

	2.
	Продукты питания, алкогольная продукция, пиво без наличия в ассортименте табачных изделий
	1,2

	3.
	Продукты питания, табачные изделия и спички без наличия в ассортименте алкогольной продукции и (или) пива
	1,0

	4.
	Галантерея (за исключением галантереи из натуральной и искусственной кожи)
	0,5

	5.
	Парфюмерия, бытовая химия и хозяйственные товары
	1,0

	6.
	Меха, меховые изделия, одежда из натуральной кожи (за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации)
	1,8

	7.
	Одежда и белье, обувь, головные уборы и ткани (за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации)
	1,0

	8.
	Товары детского ассортимента, игрушки
	0,7

	9.
	Мебель, ковры и ковровые изделия, зеркальные       изделия
	1,5

	10.
	Электротовары, телерадиотовары, компьютерная, множительная и бытовая техника, кино- и фото- товары и оборудование
	1,5

	11.
	Отделочные и строительные материалы, лесоматериалы, санитарно-техническое, газовое, водогрейное оборудование
	1,6

	12.
	Запасные части и аксессуары для авто- и мототехники
	1,4

	13.
	Ювелирные изделия
	2,0

	14.
	Лекарственные средства, изделия медицинского назначения и другие товары аптечного ассортимента, реализуемые через аптеки, аптечные пункты, аптечные   киоски, не имеющие право на изготовление лекарственных средств (за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»)
	1,0

	15.
	Лекарственные средства, изделия медицинского назначения и другие товары аптечного ассортимента, реализуемые через аптеки, аптечные пункты с правом    изготовления лекарственных средств (за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»)
	0,6

	16.
	Книги, учебники, учебные пособия и прочая печатная продукция, канцелярские товары
	1,0

	17.
	Газеты не более пяти наименований
	0,3

	18.
	Комиссионная торговля товарами, бывшими в употреблении, кроме п.п. 11 и 12
	0,3

	19.
	Садово-огородный инвентарь, саженцы и семена, средства защиты и подкормки растений (агрохимикаты, минеральные удобрения, укрывной материал и др.)
	0,6

	20.
	Прочие товары
	1,0

 »;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Показатель Кз.п., учитывающий уровень выплачиваемой налогоплательщиками заработной платы, имеет следующие значения:

	№ п/п
	Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности, руб.
	Значение показателя

Кз.п.

	1.
	Свыше 13000
	0,9

	2.
	12131-13000
	1

	3.
	До 12130 включительно
	1,3

».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй Костромской области (Комиссарова О.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020  года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город  Буй
Костромской области                                                                           В.В. Катышев

PAGE